MOÇÃO Nº  126/10
De Apelo

“Manifesta Apelo ao DER-Departamento
de Estradas e Rodagens, quanto a
providenciar a colocação de guard-rail,
no acesso da SP-306 para a SP-304,
saída para Piracicaba, evitando que
veículos se percam e caiam na pista”.
(foto anexa)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Considerando-se que, o DER - Departamento de Estradas e Rodagem

tem como incumbência gerir os sistemas rodoviários do Estado;

Considerando-se que, motoristas estão apreensivos em relação à falta

de guard-rail no acesso da SP-306 para a SP-304, saída para Piracicaba, pois há um
barranco alto e já houve acidente, onde um motorista caiu com seu veículo ao se
perder no acesso;

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,

Moção de Apelo ao DER - Departamento de Estradas e Rodagens, nos seguintes
termos anunciado:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APELA ao DER -
Departamento de Estradas e Rodagem, quanto a providenciar a colocação de guard-
rail, no acesso da SP-306 para a SP-304, saída para Piracicaba, evitando que veículos
se percam e caiam na pista”.

Requeiro, outrossim, que cópias da presente propositura sejam

encaminhadas ao Diretor Regional do DER - Departamento de Estradas de Rodagens,
Engº João David Pavani, na Avenida Pádua Dias, nº 515, Vila Independência,
Piracicaba, CEP: 13418-826 e ao Sr. Danilo Luiz Dezan, Divisão Regional DR-13 – Rio
Claro, Av. da Saudade, 37, Centro, 13500-300, Rio Claro, SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  02 de setembro de 2010.

JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

-Vereador-

MOÇÃO Nº 126/10

De Apelo

“Manifesta Apelo ao DER-Departamento de Estradas de Rodagens, quanto a
providenciar a colocação de guard-rail, no acesso da SP-306 para a SP-304, saída

para Piracicaba, evitando que veículos se percam e caiam na pista”.

02/09/2010